Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100206

206

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022

CONTRATANTES: o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Empresa
ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA.
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA COM 6 SALAS DE AULAS NO CONJUNTO HABITACIONAL JARDIM UNIVERSITÁRIO
I conforme CI nº 402/2021 - 413/2021 e solicitação n° 1599/2021.
DO VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$
1.901.902,55 (um milhão, novecentos e um mil, novecentos e dois reais e cinquenta
e cinco centavos);
Dos PRAZOS: A vigência do contrato será de 14 (quatorze) meses, contato a partir da
data da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho n.: 379/2022; Proj/Ativ.: 2.069 - Manutenção
e Operacionalização do FUNDEB - Ens. Fundamental 40%. Elemento de Despesas -
4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0019 (0019). Obras e Instalações, Código Reduzido 32,
consignadas no Orçamento para o exercício de 2022.
Nova Andradina - MS, 07 de janeiro de 2022.
ASSINAM: JOSÉ GILBERTO GARCIA Prefeito Municipal Contratante; GIULIANA MASCULI
POKRYWIECKI Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes Ordenadora de
despesas Contratante; ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA. Erson Gomes De Azevedo
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Empresa
ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA.
DO OBJETO: contratação de empresa especializada para reforma do ginásio de esportes
municipal irmão Brás Sinigáglia para melhorar a estrutura física, atender as normas de
acessibilidade e segurança som SPDA, conforme solicitação n° 1325/2021 e CI nº
345/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.
DO VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$
397.339,14 (trezentos e noventa e sete mil trezentos e trinta e nove reais e quatorze
centavos);
DOS PRAZOS: A vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contato a partir da data
da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho n.: 2301/2021; Proj./Ativ.: 2.266 - Apoio e
Incentivo ao Esporte e Lazer. Elemento de Despesas - 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0055
(0055). Obras e Instalações, Código Reduzido 123, consignadas no Orçamento para o
exercício de 2022.
Empenho n.: 2302/2021; Proj./Ativ.: 2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da
Secretaria de Educação. Elemento de Despesas - 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.1000
(0000). Obras e Instalações, Código Reduzido 75, consignadas no Orçamento para o
exercício de 2022.
Nova Andradina - MS, 27 de janeiro de 2022.
ASSINAM: JOSÉ GILBERTO GARCIA Prefeito Municipal Contratante; GIULIANA MASCULI
POKRYWIECKI Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes Ordenadora de
despesas Contratante; ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA. Erson Gomes De Azevedo
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Empresa

ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REPAROS E FINALIZAÇÃO

DA CRECHE NO BAIRRO IRMAN RIBEIRO, conforme CI nº 344/2021 e solicitação n°

1320/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

DO VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$

979.877,28 (novecentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte

e oito centavos);

DOS PRAZOS: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contato a partir da data

da assinatura do contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho n.: 2109/2021; Proj/Ativ.: 2.055 - Construção,

Ampliação, Manutenção e enc. c/ Rede Munic. de Educação. Elemento de Despesas -

4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0001 (0001). Obras e Instalações, Código Reduzido 95,

consignadas no Orçamento para o exercício de 2022.

Nova Andradina - MS, 25 de janeiro de 2022.

ASSINAM: JOSÉ GILBERTO GARCIA Prefeito Municipal Contratante; GIULIANA MASCULI

POKRYWIECKI Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes Ordenadora de

despesas Contratante; ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA Erson Gomes De Azevedo

Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Torna público o resultado adjudicado pelo Pregoeiro da licitação por Pregão
Eletrônico nº 037/2021, tendo como objeto: Aquisição de um Caminhão VUC equipado
com carroceria de madeira com no mínimo as seguintes especificações: Zero
quilômetro, equipado com motor a diesel, com potência liquida mínima de 130 CV,
pneus novos, direção hidráulica, cambio manual de 06 marchas + 01 a Ré, ar
condicionado e manual com as especificações técnicas em português. 2.2. Aquisição de
balança com no mínimo as seguintes especificação: nova, eletrônica com capacidade
mínima de 30kg. convênio nº 892209/2019, conforme a Lei 10.520/2002, teve os
licitantes vencedores, Enzo Veículos Ltda R$197.700,00 (caminhão) - M.K.R Comercio de
Equipamentos Eireli R$18.980,00 (balança), conforme - William Luiz Fontoura, Prefeito
Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Torna público o resultado adjudicado pelo Pregoeiro da licitação por Pregão
Eletrônico nº 038/2021, tendo como objeto: Aquisição de um Caminhão Caçamba e
uma Motoniveladora, Conforme Convênio nº 902218/2020, conforme a Lei
10.520/2002, teve os licitantes vencedores, Enzo Caminhões Ltda R$569.300,00
(caminhão caçamba) - Fibra Distribuição & Logística Eireli R$944.880,00
(motoniveladora), conforme - William Luiz Fontoura, Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Torna público o resultado adjudicado pelo Pregoeiro da licitação por Pregão
Eletrônico nº 039/2021, tendo como objeto: Aquisição de 2 (duas), Pá Carregadeira
Conforme Convênio nº 909131/2020, conforme a Lei 10.520/2002, teve o licitante
vencedor, Hard Force Comercial Ltda R$1.115.000,00, conforme - William Luiz Fontoura,
Prefeito Municipal.

Pedro Gomes-MS, 31 de janeiro de 2022.
RONIVALDO DIAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Sidrolândia/MS, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação
na modalidade Tomada de Preços Nº 11/2021, que versa sobre a Contratação de
empresa especializada em obras e serviço de pavimentação asfáltica e drenagem de
aguas pluviais no Bairro Jardim Paraiso II, nas ruas General Pinho e Shoychi Arakaki no
município de Sidrolândia - MS, através do Programa Avançar Cidades Mobilidade
Urbana do Ministério das Cidades, Contrato de Financiamento MDR 0514011-10/2021,
Contrato n° 22/2021/COF, Processo SEI n° 17944.103248/2020-26 Ministério da
Economia, com interveniência da Caixa Econômica Federal, de acordo com o projeto,
memorial descritivo e planilha orçamentária, partes integrantes e vinculados ao
presente edital, realizada em 31/01/2022 e início às 08:00 horas, sagrou-se vencedora
do certame, por apresentar menor valor global, a licitante: S & G Construção e
Transporte Ltda. O valor global da contratação é de R$ 1.943.774,07 (Um milhão
novecentos e quarenta e três mil setecentos e setenta e quatro reais e sete
centavos).

ADEMILSON T. DE MATOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2021
No uso das atribuições legais, nos termos do Decreto nº 230, de 02 de

outubro de 2017 e, tendo em vista o que consta dos autos do processo em epígrafe,
diante do resultado do julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação
- CPL, HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO o objeto da referida licitação, à
(s) empresa (s) abaixo discriminada (s), conforme segue:

ITEM R A Z ÃO
SOCIAL

CNPJ/MF TOTAL GERAL

1 OBRAS E
S E R V I ÇO S
FATOR S/A

42.133.195/0001-98 R$ 33.049.467,30

Três Lagoas-MS, 28 de janeiro de 2022.
ADRIANO KAWAHATA BARRETO

Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte
e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 1/2022 - CREDENCIAMENTO 001 - PROCESSO Nº 61/2022
SERVIÇOS DE LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO - AR CONDICIONADO - O MUNICÍPIO DE
CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Presidente da
Comissão de Licitações designada através da Portaria nº 013/2022, torna público aos
interessados, que promoverá licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE, para o
Credenciamento De Pessoa Jurídica, especializada em limpeza/ higienização, carga/troca
de gás e instalação de aparelhos condicionadores de ar, em atendimento aos Fundos
e Secretarias Municipais.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes: O credenciamento e o
recebimento dos envelopes de habilitação ocorrerão a partir do dia 02 de fevereiro de
2022, no departamento de Licitações e Contratos, no prédio da Prefeitura Municipal,
localizada a Avenida Seis, nº 706, CHAPADÃO DO SUL - MS, os mesmos deverão estar
devidamente protocolados, lacrados e com o respectivo termo de credenciamento.
Retirada do Edital: O Edital e seus anexos somente poderão ser retirados, junto ao
Departamento de Licitações no prédio da prefeitura, os quais serão fornecidos através
de cópias ou obtidas no endereço e de e-mail licita.chapadao@outlook.com.

Chapadão do Sul/MS, 31 de janeiro de 2022.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial